

Tredningen vid årsmötet 18/1950  
7

Högsby Hembygdsförenings årsberättelse. *för år 1949*

Högsby Sockens Hembygdsförening har nyligen lagt sitt första verksamhetsår bakom sig.

I denna bygd, där många gårdar bära namn från heden tid och där den numera långt utöver rikets gränser kände bygdeskildraren, byskomakaren och spelmannen Jonas Stolt levde och dog, har tanken på bildandet av en dylik sammanlutning sedan länge dryftats högsbybor emellan.

Den 30 mars 1949 hade man hunnit från ord till handling. Vid det sammanträde, med för saken intresserade *och till vilket ett 25:tal personer infunnit sig, bildades Högsby Sockens Hembygdsförening, till vilken i första hand samtliga närvarande anslöto sig.* Stadgar antogos och styrelse valdes.

Styrelseledamöter blevo för ~~ett~~ <sup>två</sup> år f. överläraren Albin Th. Carlstedt o redaktören Georg Ekström, Högsby, nämndemannen Folke Larsson, Ekeby och polismannen Eric Wärnbring, Berga samt för ett år folkskolläraren Eric Hult, Drageryd, godsägaren Olle Franzén, Huseby, folksolläraren <sup>k</sup> Thorsten Svensson Sinnerbo, stationsskrivaren Tage Hellroth, Högsby, och försäljaren Isidor Stenholm, Berga.

Suppleanter blevo: för två år fabrikören Linder Bringholtz, Ruda, tegelarbetaren ~~Karik~~ Helge Sinnerström, Hanåsa, samt för ett år elektrikern Erik Arvidsson, Mjösebo, skohandl. Ragnar Lundström, Högsby och lantbrukare Gerhard Johnsson, Slåthult, Berga.

Vid det styrelsemöte som hölls i omedelbar anslutning till ovanstående, konstituerade sig styrelsen enl. följande: Ordf. f. överlärare Albin Th. Carlstedt, sekr. red. Georg Ekström, vice sekr. stationsskrivare Tage Hellroth, skattmästare godsäg. Olle Franzén och vice d:o nämndeman Folke Larsson. Ovanstående sammanträden ägde rum i Folkskolan i Högsby samhälle.

Styrelsen

diskuterade vid sammanträde den 29 april mera ingående föreningens närmaste arbetsuppgifter. Man beslöt bl.a. att i första hand gå in för att göra föreningen så stark som möjligt.

Vice ordf. inbjöd styrelsen till Berga den 14 maj. Vid detta besök företogs även en utfärd med bil, varvid en del äldre bebyggelse å Sjöudden samt i Valåkra by besågs. Den 25 sept. företogs med av styrelsen förhyrd buss en res<sub>a</sub> till Långemålaföreningens hembygdsgård i Bötterum. Ett 30-tal personer

deltogo . Man samlades på Staby Skans, där överlärare Carlstedt välkomsthäl-  
sade och gav en intressant orientering ifråga om platsens fornlämningar och  
historiska minnen. Uppehåll gjordes även vid Hammarby bäck, där Högsby sockens  
enda bautasten togs i betraktande, och vid gravfältet i Gillberga. Under be-  
söket i Bötterum tjänstgjorde köpman Arne Redborn som ciceron. Överlärare  
Carlstedt berättade om gamla tidets Högsby.

Med anledning av förestående avflyttning från orten hade polisman Wårnbring  
erbjudit föreningen att få inköpa hans samlingar av div. äldre föremål.

Såsom representanter för Hembygdsföreningen har styrelseled. Franzén,  
Ragnar Lundström och undertecknad Ekström genomgått samlingarna och företa-  
git en preliminär värdering. Då föreningens ordf. överlärare Carlstedt fyllde  
juttio år den 20 febr. uppvaktades han bl.a. av repr. för dess styrelse, som  
överlämnade en blomstergrupp.

-----

Högsby sockens Hembygdsförening räknade vid årsskiftet 249 medlemmar, varav  
sex ständiga. Kapitalbehållningen utgjorde vid samma tidpunkt kr 202:41  
400:41, varav kr 202:41 insatts å Högsby Sparbank och återstoden, kr 198:-  
finnes kontant i kassan.

Högsby i april 1950.

*Gunnar Edström*  
sekr.